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Det börjar bli dags att summera ännu ett år och blicka 
framåt mot ett helt nytt. 2023 har i mångt och mycket varit 
ett turbulent år med en otrygg omvärld, stigande räntor och 
ökade priser på både material och energi. Kikar jag i back-
spegeln ser jag att Tranåsbostäder har klarat utmaningarna 
på ett bra sätt och jag är extra glad över att vi trots bistra 
tider fortsätter att investera, bygga och ta viktiga kliv framåt. 
Det är bra och positivt för Tranås. 

Klart att bygga ägarlägenheter och villaliknande hus
För att öka rörligheten på bostadsmarknaden och ge fler 
möjligheten att hitta ett passande boende, så har Tranåsbo-
städer fått ett nytt uppdrag - att bygga ägarlägenheter och 
villaliknande hus. Hittills har vi bara byggt fastigheter för att 
förvalta dem själva, men nu kommer vi också bygga för att 
sälja. Det blir något helt nytt för oss och det känns spän-
nande att kunna erbjuda ännu fler boendealternativ i Tranås. 
Det första steget blir att bygga villaliknande bostäder vid 
Junkaremålens Strand. Kundanalyser som genomförts visar 
på ett stort intresse och planen är att färdigställa den första 
etappen under 2025. Parallellt fortsätter vi att utveckla 
olika slags boenden såsom mindre tvåor och treor med 
hög tillgänglighet i fastigheten Biljarden, och fler trygghets-
boenden för våra äldsta invånare. Hos Tranåsbostäder ska 
man kunna bo genom hela livet, det är viktigt för oss. 

Ökat fokus på hållbarhet – tillsammans 
Under året har vi tagit fram en ny affärsplan, starkt grundad 
i FNs globala mål, som ger oss ett ännu tydligare fokus på 
ekonomisk, ekologisk och social hållbarhet. Vi har satt upp 
höga mål för oss själva och vårt utökade fokus på hållbarhet 

kommer tydligast att märkas i vårt arbete med fastighetsun-
derhåll, men kommer också synas i vilka prioriteringar vi gör 
i investeringsprojekt och materialval. 

Att jobba med kostnadskontroll kopplat till vår dagliga drift 
är viktigt för den ekonomiska hållbarheten och för att kunna 
hålla hyresnivåerna stabila. Det är vi bra på idag, men opla-
nerade händelser påverkar förstås ekonomin. Exempelvis 
hade vi gärna lagt mer pengar på planerad renovering och 
utveckling av våra fastigheter, än att behöva reparera efter 
skadegörelse. 

Den sociala hållbarheten handlar mycket om att skapa 
trygghet och trivsel i våra fastigheter och bostadsområden. 
Här jobbar vi vidare med Trygga grannar och utökar samar-
betet med fler bolag inom allmännyttan i Jönköpingsregionen. 

Vad gäller den ekologiska hållbarheten så kommer vi att 
fokusera på att minska energiförbrukningen i våra fastig-
heter genom att se över hur vi kan bli ännu bättre på att 
spara el, vatten och fjärrvärme. Och här vill vi gärna kroka 
arm med våra hyresgäster och se hur vi gemensamt kan 
göra insatser som gör skillnad. För alla kan bidra med något, 
och tillsammans kan vi åstadkomma mer.  

Jag vill passa på att önska en god helg och ett gott nytt 2024!

Magnus Nilsson, VD Tranåsbostäder

Nytt år och nytt spännande uppdrag

Foto: Erik Hellquist

”Hos Tranåsbostäder 
ska man kunna bo 

genom hela livet, det 
är viktigt för oss”

Magnus Nilsson
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De boendes behov fick 
styra när nya LSS-boenden 
byggdes

Erik Hagman. Foto: Erik Hellquist

Ametisten och Bryggan är Tranåsbostäders nybyggda LSS-boenden som 
ligger bredvid varandra vid Junkaremålens Strand. Lokalerna planerades för 
att ge de boende ökad livskvalitet, och två år efter inflyttningen stortrivs både 
personalen och de boende.

Om LSS
LSS står för Lagen om stöd och 
service för vissa funktionshindrade. 
Den som har en funktionsnedsättning 
och ett behov av stöd och hjälp, som 
är så omfattande att det inte går 
att tillgodose i en egen bostad, kan 
ansöka om LSS-boende i form av 
servicebostad eller gruppboende. 
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Det är en vanlig förmiddag på gruppboendet Ametisten. 
Enhetschef Catrin Englund tar emot i de ljusa och luftiga 
lokalerna som är fördelade på två plan. Det är tyst och lugnt 
förutom kaffebryggaren som puttrar i köket. Catrin förklarar 
att de flesta av de boende är på sina jobb inom daglig 
verksamhet så här dags, men att några är hemma och har 
en ledig dag. I köket sitter även Anna Lindroth, enhetschef 
för den närliggande gruppbostaden Bryggan. 
 I varje hus bor totalt sex personer som har egna, fullvär-
diga lägenheter på 42–46 kvadrat, alla med egen balkong 
eller uteplats. Utöver det så finns det stora gemensamma 
utrymmen som vardagsrum och kök, där de som vill kan 
umgås och äta middag. I husen finns också mötesrum och 
jourrum för personalen, då gruppbostäderna bemannas 
dygnet runt. 
 – Vi finns här för att ge våra brukare möjlighet att leva 
som alla andra, säger Anna. De boende har sin egen 
lägenhet och bestämmer själva vad de vill äta eller när de 
ska gå och lägga sig. Vill de sitta uppe sent en vardag, så 
kan vi inte säga åt dem, men dagen efter när de är för trötta 
för att gå till jobbet, kan vi hjälpa dem att resonera kring 
varför de är för trötta och på så sätt uppmuntra dem till 
sunda vanor. Vi finns här för att stötta och guida när det 
behövs, men alla är myndiga som bor här. 

Under byggnationen fick två branscher mötas
Att bygga ett LSS-boende kräver god förståelse för målgrup-
pens behov. Under projekteringsfasen samarbetade därför 
Tranåsbostäder tätt med Tranås kommun och Socialförvalt-
ningen, som skulle nyttja lokalerna, för att säkerställa att 
behoven kunde tillgodoses. Både Catrin och Anna berättar att 
de fick vara delaktiga under hela processen och komma med 
önskemål i allt ifrån utformning och funktioner till färgval. 
 – Vi var på studiebesök i Eksjö ihop med Tranåsbostäder, 
berättar Catrin. Och så hade vi en ”inte-lista” på sådant 
som inte har fungerat innan. För oss var det viktigt att ha 
gemensamma utrymmen med god överblick, lugna färgval 

och större lägenheter för de boende med en sovrumsdörr 
som gick att stänga. 

”Det var en spännande tid, där två branscher 
fick mötas och bolla fram och tillbaka. 
Vi är experter på vår målgrupp och 
Tranåsbostäder kan byggreglerna.”

Anpassade lokaler främjar självständighet och trivsel
Resultatet blev över förväntan och att få flytta in i nybyggda 
hus som är anpassade för verksamheten från start har blivit 
ett stort lyft för både personalen och de boende. 
 – Det finns en stor glädje över att få ha det så fint, säger 
Anna. Några av de boende bodde i ett höghus innan, vilket 
inte fungerade så bra. Här har vi större utrymmen och en fin 
trädgård utanför. På sommaren kan vi ha öppna dörrar och 
det är enkelt för de boende att gå ut när de själva vill. Många 
har också börjat cykla mer och åker gärna och hälsar på 
mamma och pappa. Vi ser ju att de har blivit piggare och vill 
vara mer ute, det är jätteroligt att se. Den nya, fina arbets-
miljön har också bidragit till ökad trivsel för personalen.
 Catrin håller med och berättar att många njuter av att få 
ha sitt eget, och att de också blivit mer självständiga. 
 – Nu har de en egen tvättmaskin i sin lägenhet, det hade 
de inte innan. Nu älskar de att tvätta, torktumla och pyssla 
om sitt hem, säger Anna. 
 I en av lägenheterna bor Erik Hagman. Just idag är han 
ledig från jobbet och vill gärna visa hur han bor. Lägenheten 
är ljus och ombonad med vardagsrum och kök, sovrum och 
balkong. Den välfyllda bokhyllan bredvid soffan vittnar om 
att Erik gillar att läsa. 
 – Det är bra att det är fräscht och nytt, säger Erik. Det är 
bättre ordning på lägenheterna här än där jag bodde innan. 
 Erik som gillar att cykla och vara ute, pratar också varmt 
om pallkragarna där de odlar lite av varje. Morötter, squash 
och egna tomater blev det i somras. 

Catrin Englund och Anna Lindroth Marie Johansson och Erik Hagman
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Vardag, dans och bussutflykter
Måndag till fredag har de flesta boende en daglig verk-
samhet (som också är en LSS-insats) som de åker till 
för att jobba. Dessa jobb är helt behovsstyrda, där vissa 
jobbar i stallet och andra med trädgård, skapande eller med 
legoarbete i industrin. På eftermiddagen är det dags för 
fritidsaktiviteter som för alla andra. En del går och bowlar, 
rider eller träffar vänner och vissa spelar spel eller ser på tv. 
Personalen ansvarar för att städa de gemensamma ytorna 
och handla mat två gånger i veckan. Tillsammans med de 
boende lagar de all mat från grunden. Lägenheterna städas 
av de boende med stöd av personalen. En viktig uppgift som 
personalen har är att tydliggöra vad som ska hända med 
hjälp av bildstöd eller scheman. Det är viktigt för att skapa 
trygghet, rutiner och ett gott liv. 

”Det blir mycket planerande här, säger Anna. 
Vi utgår alltid från de boendes behov och 
intressen och där får man vara flexibel. 
Vi kan ju komma hit en lördag med massa 
energi för att hitta på något kul, medan de 
boende är trötta efter en lång vecka, ja då är det 
ju deras behov som avgör. Vi är här för dem.”

 På helgerna är alla boende lediga. En del passar på att 
besöka sin familj, medan andra är kvar hemma. Helgen är 
en tid för återhämtning och vila men ska också inrymma en 
hel del helgkänsla. Det blir ofta fredagsmys med godis och 
de som gillar att dansa åker regelbundet på länsdans som 
arrangeras av Föreningen för utvecklingsstörda barn och 
ungdomar (FUB). Varje hus har också en gemensam buss 
som de boende köpt ihop, så ibland åker de iväg på olika 
utflykter tillsammans. 

Goda grannar och god service
På gruppboendet Bryggan, ett stenkast bort, bor Maria 
Nyström som är i full gång med att planera årets Stjärn-
parad, en modevisning med dans och fika som hon och 
hennes vänner arrangerar för andra året i rad. Hon berättar 
att de inspirerades av Catwalk som Glada Hudik-teatern 
gjort och att de ville göra något liknande. Marias lägenhet 
ligger på nedre plan med generösa ytor och egen uteplats. 
Flytten från ett höghus i Stoeryd har gjort stor skillnad för 
Maria. 
 – Förut hade vi trappor, då kom man inte ut så långt, 
säger Maria. Det hade också brunnit i det huset, det kändes 
inte bra. Det här är ett jättefint och tryggt område och jag 
har börjat cykla sen jag flyttade hit. 
 Maria umgås gärna med de andra som bor i husen. Att 
två gruppboenden ligger så nära varandra gör att det blir 
mer samarbete och utbyte mellan husen som exempelvis 
gemensamma grillkvällar. 
 – Det är jättetrevligt att ha en granne. Ibland läser jag 
Kalle Blomqvist för min kompis. Ibland gör vi utflykter, som 
i söndags då några var och tittade på katthemmet medan 
några andra var på loppis.
 Genom ett fönster skymtar en av fastighetsskötarna som 
är på besök då och då. Susanne Johansson, som jobbar 
som undersköterska på boendet, flikar snabbt in: 
 – Om ni visste vad värdefullt det är att bli lyssnad på, 
att inte behöva ringa tio gånger innan man får hjälp. Här 
kommer de direkt när vi behöver hjälp. Dessutom är fast-
ighetsskötarna så bra med de boende och involverar dem 
ofta i olika aktiviteter, som att hjälpa till att sopa eller köra 
gräsklipparen. Sådant är uppskattat. 

Maria Nyström. Foto: Erik Hellquist

Resultatet blev över 
förväntan och att få 
flytta in i nybyggda 
hus som är anpassade 
för verksamheten 
från start har blivit 
ett stort lyft för både 
personalen och de 
boende. 
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Tillväxt och högt satta hållbarhetsmål 
lockade Dan till Tranåsbostäder
När Dan Werner, tidigare driftschef på Klövern, hörde talas om alla satsningar 
och byggprojekt i Tranås kände han starkt att han ville vara med på den tillväxtresan. 
I augusti klev han på som ny förvaltningschef på Tranåsbostäder.

Intresset för teknik har alltid funnits hos Dan och i tidigare 
roller har han bland annat jobbat med drift och förvaltning 
på Linköpings universitetssjukhus och Saab. När drivkraften 
att få jobba mer med människor växte, gick han över 
till fastighetsbranschen, och det var som driftschef på 
bostadsbolaget Klövern som han på riktigt fick upp ögonen 
för Tranåsbostäder. 
 – Jag kände till Tranåsbostäder som bolag innan och fick 
en bra känsla när jag läste om alla skolprojekt och byggna-
tioner de hade på gång, säger Dan. De kändes som ett bolag 
i framkant som verkligen satsar för att utveckla platsen, och 
jag ville vara med på den resan.
 Att jobba i en politisk organisation, med ett viktigt 
uppdrag gentemot invånarna och staden, ser Dan som en 
spännande utmaning. När han ska förklara uppdraget gör 
han liknelsen med en bil.
 – Jag brukar säga att vi ska se till att bilen rullar så länge 
som möjligt, så energieffektivt som möjligt, samtidigt som 
vi har glada och nöjda resenärer. Vi finns här för Tranås 
invånare och vårt uppdrag är att leverera bra bostäder och 
lokaler som är anpassade för dem. Det är därför vi är här. 

Det känns extra kul att kunna skapa så tydligt värde för en 
ort och de som bor här. 

Jakten på energitjuvarna
Som förvaltningschef ansvarar Dan och hans team för allt 
planerat underhåll i fastigheterna och en av de viktigaste 
uppgifterna handlar om att se till att fastigheterna är så 
energieffektiva som möjligt. Genom att analysera nyckeltal, 
som exempelvis hur många kilowatt per kvadratmeter en 
byggnad gör av med, kan de identifiera vilka fastigheter som 
bör prioriteras. Några av de byggnader som idag har en 
högre energiförbrukning är idrottshuset och simhallen. Nu 
undersöker Dan och hans kollegor vilka åtgärder som krävs 
för att göra byggnaderna mer energieffektiva. 
 – Tranåsbostäder har tagit fram en tydlig hållbarhets-
strategi med högt satta mål. För att lyckas nå dem krävs 
lagarbete och jag har fått förtroendet att leda det arbetet 
tillsammans med alla kompetenta medarbetare. Mitt mål 
är att Tranåsborna ska känna stolthet över att vi ligger i 
framkant inom hållbarhet.
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Oväntade upptäckter och 
nya möjligheter

För två år sedan fick Tranåsbostäder i uppdrag att utöka 
Kungsparkens förskola med två ytterligare avdelningar i den 
befintliga byggnaden. När en miljöinventering påbörjades 
visade det sig att den tidigare inventeringen som genom-
fördes 2008 varit felaktig och att det fanns mycket PCB 
både inomhus och utomhus. 

Nyproduktion mer fördelaktigt än renovering
Efter miljöinventeringen gick Tranåsbostäder vidare med 
en förstudie och tog fram en kalkyl kring sanering och 
renovering av fastigheten. Ganska snart konstaterades att 
det skulle kosta ungefär lika mycket som en nyproduktion. 
Beslutet togs då att riva fastigheten, sanera och bygga 
en helt ny förskola med fyra avdelningar och gemensam 
matsal. Den nya förskolan kommer nu att få moderna 
lokaler anpassade efter dagens pedagogik samtidigt som 
den nuvarande hyran kan hållas på samma nivå.

Unika skyddsrum under mark bevaras
En extra utmaning med byggnationen är att det under 
marken finns användbara förråd och viktiga skyddsrum som 
ska bevaras för att kunna användas framåt. Kungsparkens 
nya förskola kommer att stå klar under senhösten 2024 och 
är en viktig del i att fortsätta utveckla Tranås till en attraktiv 
plats att leva och bo på.

Vid en miljöinventering på Kungsparkens förskola upptäcktes PCB i mjukfogarna. 
Och när det visade sig att en sanering och renovering skulle kosta ungefär lika 
mycket som en nyproduktion blev valet enkelt. Nu byggs en helt ny förskola 
samtidigt som de gamla skyddsrummen under mark ska bevaras. 

Om PCB

PCB är ett samlingsnamn för olika giftiga och svår-
nedbrytbara ämnen som började att användas inom 
byggindustrin på 1930-talet, bland annat i fog- och 
golvmassa. Sedan 1976 är PCB förbjudet att använda 
vid byggnationer och inventeringar har gjorts för 
att upptäcka och sanera de byggnader där PCB har 
använts. PCB är inte farligt för människor när det 
sitter på plats men är framför allt skadligt för miljön. 
Fastighetsägare är därför skyldiga att ta bort den i 
samband med renoveringar av fastigheter.   

Visionsbild – Kungsparkens förskola. Arkitekt Projektkompaniet

Kundmagasin – Tranåsbostäder8
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I oktober 2023, när byggnationen av Kungsparkens nya förskola firades 
med både tal och fika, fick barnen ta de första spadtagen. Om ett drygt år 
kommer de att kunna flytta in i de nya lokalerna.

Snart får Tranås förskolebarn 
helt nya lokaler

Foto: Erik Hellquist
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Att det byggs nya skolor och förskolor i Tranås just nu, har nog knappt 
undgått någon, då byggarbetsplatserna så tydligt signalerar vad som är på 
gång. Samtidigt pågår dagligen ett annat viktigt men mer osynligt arbete, 
nämligen förvaltning och underhåll i befintliga lokaler. Andreas Larsson 
och Leif Fäldt är fastighetsskötare på Tranåsbostäder och ser till att alla 
barn, pedagoger och lärare har en trivsam och fungerande skolmiljö. 

Det är en vanlig onsdag på Tranåsbostäder och Leif och 
Andreas har varit i gång sedan klockan 06.28. Varje morgon 
startar fastighetsskötarna med ett snabbt morgonmöte 
på femton minuter, för att därefter åka direkt ut till sina 
respektive verksamheter. Att underhålla skollokaler, där 
verksamhet bedrivs på dagtid, är nämligen inte helt okom-
plicerat. Om något ska repareras i ett klassrum, behöver det 
ske innan eller efter skoltid, så inte undervisningen påverkas 
och det kräver planering. 

 – Varje dag tittar vi i vår gemensamma inkorg för att se 
vilka ärenden som kommit in, förklarar Leif. Serviceanmälan 
kan handla om allt i från toastopp, dörrar som är trasiga eller 
att något blivit strömlöst. Vi får prioritera vilket vi behöver 
åtgärda först. En trasig diskmaskin på en skola påverkar 
verksamheten ganska mycket, medan en trasig lampa kan 
vänta något. Vi försöker jobba förebyggande och åtgärda 
saker innan det blir en felanmälan, men saker går ju sönder. 

Andreas Larsson och Leif Fäldt, fastighetsskötare på Tranåsbostäder. Foto: Erik Hellquist

När du ändå är här…
En fastighetsskötares vardag
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Det osynliga underhållet
Varje fastighetsskötare ansvarar för sina verksamheter, men 
hjälper ofta varandra att lösa problem. Det löpande arbetet 
handlar om både inre och yttre tillsyn. Varje vecka går de 
igenom skollokaler och utemiljö för att upptäcka eventuell 
skadegörelse eller klotter. De gör också en allmän tillsyn 
av alla system för att se att exempelvis värmesystem och 
ventilation fungerar som det ska. Utmaningen är att loka-
lerna ofta är stora och det är inte ovanligt att det kan finnas 
fem olika ventilationsrum som ska ses över. 
 Andreas förklarar att mycket av deras jobb aldrig märks, 
eftersom de jobbar mycket med proaktivt underhåll. Ett 
exempel på det är Tranåsbostäders hållbarhetsarbete där 
fastighetsskötarna löpande byter ut lampor till mer energis-
nåla LED-lampor och ersätter traditionella tvättställsblan-
dare till automatiska, för att spara mer energi och vatten. 
 Skolor och förskolor är en verksamhet som slits hårt i 
vardagen och där det förekommer mycket skadegörelse. 
 – Det är konstigt att så mycket kan gå sönder, säger 
Andreas. De första veckorna jag jobbade på Tranåsbostäder 
bytte jag alla tvålhållare på en skola, en vecka senare var 
de sönderslagna. På skolgårdarna är det ganska vanligt 
att de hänger sönder nya basketkorgar som vi sätter upp, 
sådant är tråkigt. Men den vanligaste formen av skadegö-
relse är sönderslagna fönster. Nu har vi satt upp skyltar på 
skolor som informerar om att Securitas har rätt att avvisa 
personer som vistas där under kvällstid. Många förstår 
inte att det kostar pengar när de har sönder saker. Det är 
ju kommunens pengar som skulle kunna användas på ett 
bättre sätt. 

Ny teknik kräver problemlösning 
Leif, som jobbat på Tranåsbostäder i 45 år, reflekterar över 
att jobbet som fastighetsskötare är annorlunda idag. Den 
tekniska utvecklingen har gjort maskiner och system mer 
avancerade, vilket är bra när de fungerar. Å andra sidan har 
det blivit mer komplext att hitta felet. Folk väntar sig också 
snabbare hjälp och återkoppling än de gjorde förr. På frågan 
om vad som varit den vanligaste frågan under de här 45 
åren, svarar Leif med ett leende: 
 – ”När kommer du”. Så fort jag kan svarar jag då. Vi 
har ett bra samarbete med hyresgästerna och ofta har de 
förståelse för att vi behöver prioritera något akut innan vi 
kommer till dem. 

 Andreas håller med och fyller i att den vanligaste 
meningen han oftast får höra är ”När du ändå är här …”. 
Han förklarar att de försöker hjälpa till med det de kan, men 
att tiden ibland inte räcker till för oplanerade reparationer. 
Samtidigt poängterar både Leif och Andreas att just 
problemlösningen är det som gör jobbet kul och varierande. 
 – När man har ett riktigt klurigt problem man inte sett 
förut och sedan lyckas lösa det, då är man nöjd, förklarar 
Leif. Den kan sitta i flera dagar den där nöjdheten. Eller när 
kunden blir glad för att man löst problemet snabbt, då känns 
det bra. 

Lätt att trivas i växande Tranås
Andreas som flyttade från Göteborg till Tranås för två år 
sedan, har erfarenheter av att jobba som fastighetsskötare i 
ett större bolag, i en större stad. Han reflekterar över att det 
är enklare att vara fastighetsskötare här på Tranåsbostäder. 
Även om arbetsuppgifterna i sig liknar de han hade tidigare 
så är avstånden mellan verksamheterna mindre och det 
finns ingen risk att hamna i bilköer. Han uppskattar också 
närheten till kollegorna. När han förut var långt bort från 
besluten, så kan han numera bara sticka in huvudet på VDns 
kontor och ställa en fråga.
 Leif, som är 67 år, har inga planer på att gå i pension, 
snarare tvärtom. Han är glad och stolt över den expansiva 
fas Tranåsbostäder befinner sig i och ser med spänning 
fram emot fortsättningen.
 – Sedan Magnus kom in som VD, så händer det så otroligt 
mycket, säger Leif. Det är roligt att det är fart på köp och 
byggnationer, vi håller verkligen på att förändra hela Tranås. 
Det har blivit en slags nytändning för mig. Sen har vi roligt 
tillsammans och det finns en fin gemenskap och samman-
hållning på Tranåsbostäder, så jag fortsätter ett tag till. 
 Det börjar bli dags att åka vidare och Andreas tar en 
snabb titt i fastighetsskötarnas gemensamma inkorg där 
alla ärenden hamnar, för att se vad som kommit in. Det är en 
toalettsits som gått sönder på Norrskolan och Andreas tar 
på sig jackan och åker direkt. Leif ska i sin tur till Hubbarp-
skolan och kolla på en diskmaskin som inte diskar rent. 
 – Jag tror det är diskpumpen, säger Leif och hoppar in 
i bilen. 

Varje vecka går 
fastighetsskötarna 
igenom skollokaler 
och utemiljö för att 
upptäcka eventuell 
skadegörelse eller 
klotter. De gör också 
en allmän tillsyn av 
alla system för att 
se att exempelvis 
värmesystem och 
ventilation fungerar 
som det ska. 



Digital 
serviceanmälan
Hos oss kan du enkelt göra en digital 
serviceanmälan. Scanna QR-koden 
nedan så går serviceanmälan direkt 
till fastighetsskötaren, som tar hand 
om ärendet så fort det blir vardag.

Tranåsbostäder
Postadress: Box 11 
573 21 Tranås

Besöksadress: 
Piratens gata 1
573 31 Tranås

0140-38 49 50
info@tranasbostader.se
tranasbostader.se

Trygghet hos Tranåsbostäder
Vi fortsätter vårt arbete med trygghetsskapande 
information till våra hyresgäster om hur man kan agera vid 
misstanke om att något inte står rätt till hos en granne.

Visste du att bara genom att säga hej till din 
granne, skapar du en större trygghet i din 
trappuppgång. Hör du något oroväckande från 
grannlägenheten, kan du knacka på och fråga 
hur din granne mår. Ta hjälp av någon om du 
inte vill knacka på själv. Och våga kontakta 
polisen eller trygghetsjouren – du kan göra 
skillnad för någon som behöver hjälp. 

Mer information om Trygga Grannar hittar du 
på tranasbostader.se

Tranåsbostäder jobbar aktivt för att skapa trygghet 
i fastigheter och bostadsområden och samarbetar 
bland annat med Tranås Kvinnojour för att motverka 
våld i hemmet. Samarbetet, som nu går under 
namnet ”Trygga Grannar” har pågått under en tid 
och Tranås Kvinnojour har sett att det har gett 
resultat. I dagsläget har 53 kvinnor kontaktat Tranås 
Kvinnojour och fått hjälp. Enligt Malin Hesselblom 
på Tranås Kvinnojour finns också totalt 52 barn i de 
här lägenheterna, som har bevittnat våld i sitt hem.  
 – För oss är det jätteviktigt att samarbeta med 
bostadsbolag och andra aktörer då våld i hemmet 
är ett stort samhällsproblem som behöver angripas 
med gemensamma krafter, säger Malin. 

När det går ut information i fastigheterna märker vi 
att fler vågar ringa polisen, kontakta oss på Tranås 
Kvinnojour eller göra orosanmälningar när det finns 
barn i lägenheterna. 

En tid för extra omtanke 
Statistiken visar tyvärr att våld i nära relation ökar 
under helger som jul och nyår. Om du som granne 
hör eller ser något som gör att du misstänker att 
någon far illa, är det viktigt att du agerar. Det kan 
du exempelvis göra genom att kontakta trygghets-
jouren. Tranåsbostäder får då in rapporter kring vad 
som inträffat och vid vilket klockslag, vilket är viktig 
information för polis och andra aktörer. 

Du kan skapa en 
tryggare känsla


